
TenneT POWERTRIATHLON Trebgast 2022 am 26.06.2022 

Ergebnisse für Deutsche Gehörlosenmeisterschaft -Kurzdistanz 
 

SWIM1500m  - BIKE40000m   -   RUN9200m 
 
 

Frauen 
 
 

Rang AK-R AK SNr Name Verein JG m/w Gesamtzeit Rückstand 

1. 1. W AK Ü45 245 PLATZEK Claudia  
 

GSV Bayreuth 1972 W 2:27:24.86 - 

2. 1. W AK 18 - 44 246 SCHULZE Annette  
 

GTSV ESSEN 1982 W 2:38:45.67 + 0:11:20.81 

3. 2. W AK Ü45 258 BRUMMER Barbara  
 

GBF Muenchen 1961 W 2:46:23.66 + 0:18:58.80 

4. 2. W AK 18 - 44 260 KOPPES Sarah  
 

GSV München / TV de Bollenstreek 1996 W 2:58:18.84 + 0:30:53.98 

5. 3. W AK Ü45 253 PIEPKE Nicole  
 

Gsv Recklinghausen 1971 W 3:14:22.92 + 0:46:58.06 

6. 4. W AK Ü45 255 KORTE Ingrid  
 

GSV Recklinghausen 1970 W 3:20:29.05 + 0:53:04.19 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Männer 

Rang AK-R AK SNR. Name Verein JG M/W Gesamtzeit Rückstand 

1. 1. M AK Ü45 248 MARKS Volker  
 

GBF Muenchen 1968 M 2:07:05.97 - 

2. 2. M AK 18 - 44 250 SCHÖLZEL Sebastian  
 

GSBV Halle 1986 M 2:29:43.14 + 0:22:37.17 

3. 3. M AK 18 - 44 252 STÜRENBURG Steven  
 

GSV Bremen 1998 M 2:30:10.20 + 0:23:04.23 

4. 4. M AK Ü45 243 SCHRÖDER Mario  
 

FC St. Pauli Triathlon / GSV Aachen 1967 M 2:33:06.05 + 0:26:00.08 

5. 5. M AK 18 - 44 261 KAISER Bernd  
 

GSV Chemnitz 1929 e.V. 1984 M 2:36:24.69 + 0:29:18.72 

6. 6. M AK 18 - 44 259 WALTER Daniel  
 

GBF Muenchen 1987 M 2:39:21.58 + 0:32:15.61 

7. 7. M AK Ü45 254 KORTE Rainer  
 

GSV Recklinghausen 1970 M 2:39:43.05 + 0:32:37.08 

8. 8. M AK Ü45 249 DAHMS Christian  
 

GSV Düsseldorf  1971 M 2:40:33.62 + 0:33:27.65 

9. 9. M AK Ü45 251 BERNHARDT Ralf  
 

GSBV Halle 1968 M 2:40:42.32 + 0:33:36.35 

10. 10. M AK Ü45 247 MONZEL Dominik  
 

GSV Bayreuth 1966 M 2:43:48.79 + 0:36:42.82 

11. 11. M AK 18 - 44 264 KLIEBER Maximilian  
 

GSV Bayreuth 2000 M 2:53:31.87 + 0:46:25.90 

12. 12. M AK Ü45 256 COTINAUT Bernard  
 

Bayreuth /Trierposttrier 1945 M 3:14:23.89 + 1:07:17.92 
 

 

 

 

 

 

 



AK-Wertung Männer 

M AK 18-44 

Rang AK-R AK SNr Name Verein JG m/w Gesamtzeit Rückstand 

2. 1. M AK 18 - 44 250 SCHÖLZEL Sebastian  
 

GSBV Halle 1986 M 2:29:43.14 - 

3. 2. M AK 18 - 44 252 STÜRENBURG Steven  
 

GSV Bremen 1998 M 2:30:10.20 + 0:00:27.06 

5. 3. M AK 18 - 44 261 KAISER Bernd  
 

GSV Chemnitz 1929 e.V. 1984 M 2:36:24.69 + 0:06:41.55 

6. 4. M AK 18 - 44 259 WALTER Daniel  
 

GBF Muenchen 1987 M 2:39:21.58 + 0:09:38.44 

11. 5. M AK 18 - 44 264 KLIEBER Maximilian  
 

GSV Bayreuth 2000 M 2:53:31.87 + 0:23:48.73 

 

Männer 

M AK ÜBER 45 
 
 

 
 

 

Rang AK-R AK SNr Name Verein JG m/w Gesamtzeit Rückstand 

1. 1. M AK Ü45 248 MARKS Volker  
 

GBF Muenchen 1968 M 2:07:05.97 - 

4. 2. M AK Ü45 243 SCHRÖDER Mario  
 

FC St. Pauli Triathlon / GSV Aachen 1967 M 2:33:06.05 + 0:26:00.08 

7. 3. M AK Ü45 254 KORTE Rainer  
 

GSV Recklinghausen 1970 M 2:39:43.05 + 0:32:37.08 

8. 4. M AK Ü45 249 DAHMS Christian  
 

GSV Düsseldorf 1971 M 2:40:33.62 + 0:33:27.65 

9. 5. M AK Ü45 251 BERNHARDT Ralf  
 

GSBV Halle 1968 M 2:40:42.32 + 0:33:36.35 

10. 6. M AK Ü45 247 MONZEL Dominik  
 

GSV Bayreuth 1966 M 2:43:48.79 + 0:36:42.82 

12. 7. M AK Ü45 256 COTINAUT Bernard  
 

Bayreuth /Trierposttrier 1945 M 3:14:23.89 + 1:07:17.92 


